
 
Jiří Bigas  

Tiskový mluvčí MČ Praha 4 

Tel.: 261 192 557, mobil: 606 059 984 

E-mail: jiri.bigas@praha4.cz 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
 

 
 

 
Tisková zpráva                                            V Praze 9. prosince 2021 

 
 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb by měl vznikat v součinnosti s městskými částmi 
 
Praha 4 se nemůže ztotožnit se způsobem, jak hlavní město přistoupilo k přípravě Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb na období 2022 – 2024. Městské části měly v průběhu přípravy jen 
omezenou možnost podílet se na vzniku tohoto důležitého materiálu, který určuje strategii rozvoje 
sociálních služeb na území Prahy v následujících letech. 
 
„Závažnost materiálu vyžaduje, aby jeho tvorba byla projednána s  městskými částmi a tato 
součinnost byla z naší strany nabídnuta,“ uvedl Josef Svoboda, místostarosta městské části Praha 4 
pro sociální politiku, podporu zdravotnictví, spolupráci s neziskovými a náboženskými organizacemi. 
„V řádném termínu jsme v předepsané formě zaslali připomínky ke Střednědobému plánu rozvoje 
sociálních služeb, ale naše připomínky nebyly odpovídajícím způsobem vypořádány.“ 
Tento způsob komunikace považuje Praha 4 za nekorektní. Cílem každé městské části je zajištění 
potřebných sociálních služeb pro  občany, nikoliv pouhé  polemizování nad materiálem. I když 
katastrofálně chybějící služby jsou ty, které podle § 95, zákona 108/2006 Sb., má zajišťovat kraj, 
v mnoha případech z kontextu materiálu vyplývá, že cíle mají být naplněny právě prostřednictvím 
městským částí. 
„Analýza, ze které tento plán vychází, navíc plně nereflektuje skutečnost. Například nezahrnuje 
soukromá zařízení v sociální oblasti, která v městských částech fungují,“ uzavřel místostarosta Josef 
Svoboda.  

mailto:jiri.bigas@praha4.cz

